PREFPREFPREFPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815

                    DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº 2.3052.3052.3052.305/20/20/20/2012121212

                         de 25 de Janeiro de 2012.

“Dispõe sobre a nomeação do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente”.

     MARCELO SOARES DA SILVA, Prefeito do Município de

Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e especialmente o disposto na Lei Municipal nº

852, de 04 de Dezembro de 1.995, alterada pelas Leis nºs 1.073, de 08 de Fevereiro de 2001 e 1.612,

de 20 de Abril de 2011;

                    D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:

     Art. 1º - Na forma do Artigo 5º da Lei nº 852/1995, alterado

pelas Leis nºs 1.073/2001 e 1.612/2011, ficam nomeados os representantes abaixo para comporem o

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capela do Alto.

I – Representante da Secretaria Municipal de Promoção Social:

     Titular: Roberta Aparecida Machado
     Suplente: Janaina Torres Silva

II – Representante da Secretaria Municipal de Educação:

     Titular: Mariza Simoni Confortini
     Suplente: Kely Fernanda Oliveira Raposo

III – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

      Titular: Lígia Fabíola Bottini de Paula
      Suplente: José Vicente de Lara

IV – Representante do Depto. de Administração:

       Titular: Aluísio Roque de Oliveira
       Suplente: Rodrigo Bueno

PREFPREFPREFPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815

(Decreto nº 2.305/12 – fl. 02)

V – Representante do Depto. de Finanças

       Titular: Jairo José Bueno
       Suplente: Priscila Adriane da Mota Gonçalves

VI– Representantes da Sociedade Civil:

a) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais:

Titular: Aurélio Paes de Camargo
Suplente: Maria Aparecida Dias Leme

b) Associação Capelense dos Direitos da Defesa e Cidadania:

Titular: Deivid Douglas Tamião
Suplente: Leandro Cezar Pires

c) NUCATI – Núcleo Capela do Alto Terceira Idade:

Titular: Expedita do Amparo da Silva
Suplente: Terezinha Dias Paixão

d) Conferência Vicentina Jovem:

Titular: Josué de Jesus Moreira
Suplente: Rosenéia de Fátima Ribeiro

e) Igreja Evangélica Cristã Presbiteriana:

Titular: Pastor Carlos José Pinto
Suplente: Claudia Cristina Arruda Pinto

     Art. 2º - Compete ao Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente, dentre outros, o disposto no Artigo 8º da Lei Municipal nº 852, de 04 de

Dezembro de 1.995, bem como convocar e realizar todo o processo eleitoral para escolha do

Conselho Tutelar, na forma da legislação vigente.

     Art. 3º - Na forma do Art. 7º da Lei nº 852/1995, o mandato do

conselho ora nomeado, será de 2 (dois) anos, admitindo-se a recondução por uma única vez  e por

igual período.

PREFPREFPREFPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO
ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815

(Decreto nº 2.305/12 – fl. 03)

     Art. 4º - Na forma do Artigo 9º da Lei nº 852, de 04 de

Dezembro de 1.995, será eleito dentre seus membros, um Presidente, um Vice-Presidente, um

Secretário e um Tesoureiro.

     Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 2.170, de 18 de
Janeiro de 2011.

     Prefeitura Municipal de Capela do Alto, aos 25 de Janeiro de
2012.

                         MARCELO SOARES DA SILVA

                                   PREFEITO MUNICIPAL

     Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação nesta
Prefeitura Municipal, na data supra.

                       VALDIR APARECIDO DE MORAIS

                               SECRET. ADMINISTRATIVO